[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03. 2015 г.       № 419
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 16 марта 2012 года № 384 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Калачевского муниципального района от 16 марта 2012 года № 384 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее-Постановление) внести следующие изменения:
1.1  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Постановлением,  дополнить пунктом 57 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование структурного подразделения администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, предоставляющего услугу
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление услуги

	57
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Отдел по торговле  и защите прав потребителей
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»;

- Постановление администрации Калачевского муниципального района от 05 ноября 2013 года № 2160 об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2014-2016 годы»;

- Устав Калачевского муниципального района Волгоградской области

1.2 . Исключить из Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области,  пункты 44-50:
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наименование структурного подразделения администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, предоставляющего услугу
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление услуги

	44
	Предоставление юридическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 20,28.з

	45
	Предоставление гражданам и юридическим лицам, являющимися собственниками объектов недвижимости, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Калачевского муниципального района
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 36;
Приказ Минэкономразвития РФ № 370 от 30.10.2007г.

	46
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта на территории Калачевского муниципального района
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 30, 30.1, 31,32;
Решение Калачевской районной Думы № 137 от 18.05.2011г.

	47
	Предоставление гражданам и юридическим лицам земельных участков для целей, не связанных со строительством, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Калачевского муниципального района
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 34;
Решение Калачевской районной Думы № 136 от 18.05.2011г;
Решение Калачевской районной Думы № 198 от 16.11.2011г.

	48
	Выдача и утверждение актов выбора земельных участков
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 30, 31;

	49
	Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам в собственность за плату, подготовка договоров купли-продажи земельных участков, находящихся до разграничения государственной собственности на землю в распоряжении АКМР Во
	Отдел по земельным ресурсам
	Земельный кодекс РФ от 25.01.2001г. № 136-ФЗ, ст. 36, 37;

Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 05.03.2011г. № 172;

 Постановление Главы Администрации Волгоградской области от 24.07.2002г. № 575;

	50
	Предоставление земельных участков многодетным семьям
	Отдел по земельным ресурсам
	Закон Волгоградской области от 16.12.2011г. № 2272-ОД

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Калачевского муниципального района

    С.А. Тюрин